
VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO AREÁLU BAZALY – INTERIÉR 

 

 
Zadavatel:  VÍTKOVICE ARÉNA, a. s. 

Sídlo:   Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČ:  25911368 

 

 

 

 

V Ostravě dne 7. června 2019 

 

 

 

Věc 

Veřejná zakázka „REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO AREÁLU BAZALY - INTERIÉR“ – 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Oznámení o zahájení otevřeného zadávacího řízení uveřejněno ve Věstníku VZ dne 21.5.2019 pod 

ev.č. Z2019-016777 a odesláno k uveřejnění v Úředním věstníku EU dne 18.5.2019 č.ozn. TED 

2019/S 097-234081 

 

 

V souladu s ust. § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) se zadavatel rozhodl změnit zadávací podmínky na výše 

uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky, a to následovně: 

 

1.) 

Zadávací dokumentace, Svazek 2, Kvalifikační dokumentace k veřejné zakázce se mění takto: 

 

6. Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 
 

Pro ČÁST 1 veřejné zakázky „NÁBYTEK“ 

 

➢ Odst. 6.3. se vypouští 

➢ Dosavadní odst. 6.4. se označuje jako odst. 6.3. 

➢ Odst. 6.5. se vypouští 

➢ Dosavadní odst. 6.6. se označuje jako odst. 6.4. 

o Dosavadní pododst. 6.6.1. se označuje jako pododst. 6.4.1. 

o Dosavadní pododst. 6.6.2. se označuje jako pododst. 6.4.2. 

➢ Dosavadní odst. 6.7. se označuje jako odst. 6.5., přičemž z jeho znění se vypouští část textu 

Základní konstrukční materiál volně stojícího nábytku (dále jen LTD): 

Laminovaná dřevotřísková deska v tl. 18 a 25 mm - používaná zkratka výrobku – LTD. Materiál 

bude alternativně dle požadavků výkresové dokumentace vrstven do požadované tloušťky. Použitá 

tloušťka je specifikována vždy ve výkrese jednotlivých prvků nábytku. Jedná se o povrchově 

upravenou třískovou nebo vláknitou desku. Povrchová úprava vzniká nalisováním dekorativního 

papíru impregnovaného aminoplastickými pryskyřicemi. Povrchová vrstva laminátu s 

dekorativním povrchem a definovanou strukturou povrchu je odolná vůči krátkodobému působení 

vody, zvýšené teplotě a chemikáliím používaným v domácnosti. Povrch je snadno omyvatelný a bez 

zápachu. Laminované desky jsou určeny pro vnitřní vybavení a nábytek, pro použití v suchém 

prostředí. Desky jsou hygienicky nezávadné, emisí uvolnitelného formaldehydu splňují kritéria 

emisní třídy E1. Vlastnosti nosných desek odpovídají požadavkům EN 312-3 pro třískové desky a 

EN 622-1 a EN 622-5 pro vláknité desky, technické požadavky na laminované desky jsou 

specifikovány PN 49 2628 pro třískové desky a PN 49 2629 pro vláknité desky. Při řezání a 

zpracování LTD není přípustné jakékoli otřepení hran, nebo nepřesnosti ve formátování 

materiálu. Spoje budou provedeny jako těsné bez mezer větších než 0,1mm.  Vzhled povrchu 



VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO AREÁLU BAZALY – INTERIÉR 

materiálu, jeho struktura, odstín, čistota bude vždy stejná a bezvadná na všech nábytkových 

dílcích bez výjimky. LTD deska bude povrchově řešena s imitací struktury dřeva, není přípustné 

použití hladkého povrchu. 

 

Dřevotřísková deska plošně lisovaná s povrchovou úpravou – laminace dekorativní folií 

1. Identifikace výrobku 

Jedná se o desky z třísek, pojených močovino-formaldehydovou pryskyřicí, plošně 

lisované, s povrchovou úpravou laminováním dekorativní folií. Tyto desky jsou 

určeny hlavně pro nábytkářský průmysl a k finální úpravě interiéru. Nejsou vhodné do 

vlhkého prostředí. 

2. Informace o složení 

2.1. Složení dřevotřískové desky (uvedeno v kg/1 m3 DTD) 

dřevní hmota - 600 - 640 kg atro – listnaté 10%, jehličnaté 90% 

močovino-formaldeh.pryskyrice - 50 - 65 kg ( sušina ) 

parafin - 2,5 - 3 kg 

tužidlo – nitrát amonný - 1,2 kg ( sušina ) 

voda - 35 l 

Spotřeba surovin se pohybuje podle jednotlivých tloušťkových tříd desek. 

Desky používané k laminování musí vyhovovat požadavkům normy CSN EN 312. 

2.2. Impregnované papíry 

(plošná hmotnost papíru před impregnací 70-100 g/m2 + 4 g/ m2) 

- nános pryskyřic 90 – 110 % + 5% 

- tekavé podíly 6,0 - 7,5 % 

Impregnované papíry se vyrábějí impregnací dekoračních, podkladových nebo speciálních 

papíru vhodnými typy vodných roztoku aminoplastických pryskyřic (mocovinoformaldehydové 

a modifikované melamin-formaldehydové pryskyřice). 

3. Informace o vlastnostech 

3.1. Požadavky na všeobecné vlastnosti 

Laminované desky musí odpovídat svými vlastnostmi všeobecným požadavkům 

obsaženým v tabulce c.1 v CSN EN 14322. 

3.2. Mechanicko-fyzikální vlastnosti - stanovení podle požadavku CSN EN 14322 

pevnost v tahu kolmo na plochu desky – rozlupcivost 

pevnost v ohybu 

prídržnost povrchu 

3.3. Požadavky na technické vlastnosti – technické vlastnosti se týkají laminovaného 

povrchu desek – CSN EN 14322 - způsob provedení zkoušek podle CSN EN 438-2 

3.4. Hygienické požadavky 

Směrnice DiBt 100 – „ Směrnice o klasifikaci a kontrole desek na bázi dřeva podle 

úniku formaldehydu „ . 

3.5. Požární vlastnosti 

Podle reakce na oheň je výrobek klasifikován do třídy D. Jeho doplňková klasifikace 

podle tvorby kouře s a podle plamene hořících částic d0. Úprava vyjádření 

klasifikace je D-s1,d0. Index šíření plamene 56,7 mm/min. 

4. Pokyny pro přepravu a skladování 

4.1. Přeprava 

· železničními vagony, určenými pro tento druh přepravy ( uzavřené a zajištěné proti 

povětrnostním vlivům), Zboží je ve vagonech zajištěno proti poškození pohyblivou 

přepážkou a kurtováním. 

· kamiony. Zboží je chráněno proti povětrnostním vlivům plachtováním a proti 

poškození při posunu kurtováním. 

4.2. Skladování 

Skladování v suchém a větraném prostoru při optimální vlhkosti vzduchu 40- 65 % . 

Jednotlivé balíky desek musí být proloženy, spodní balík by mel být uložen minimálně 

10 cm nad podlahou. 

 



VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO AREÁLU BAZALY – INTERIÉR 

Nosné desky odpovídají požadavkům EN 312-3 pro třískové desky a EN 622-1 a EN 622-5 pro 

vláknité desky, technické požadavky na laminované desky jsou specifikovány PN 49 2628 pro 

třískové desky a PN 49 2629 pro vláknité desky. 

Desky používané k laminování musí vyhovovat požadavkům normy CSN EN 312. 

Laminované desky musí odpovídat svými vlastnostmi všeobecným požadavkům 

obsaženým v tabulce c.1 v CSN EN 14322. 

Mechanicko-fyzikální vlastnosti - stanovení podle požadavku CSN EN 14322, pevnost v tahu 

kolmo na plochu desky – rozlupcivost, pevnost v ohybu, prídržnost povrchu 

Požadavky na technické vlastnosti – technické vlastnosti se týkají laminovaného povrchu desek – 

CSN EN 14322 - způsob provedení zkoušek podle CSN EN 438-2 

Hygienické požadavky, Směrnice DiBt 100 – „Směrnice o klasifikaci a kontrole desek na bázi 

dřeva podle úniku formaldehydu“ 

 

 

Pro ČÁST 2 veřejné zakázky „Vybavení tělocvičny a posilovny“ 

 

➢ Dosavadní odst. 6.8. se označuje jako odst. 6.6. 

➢ Dosavadní odst. 6.9. se označuje jako odst. 6.7. 

 

 

2.) 

Zadávací dokumentace, Svazek 1, Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky se mění takto: 

 

6.1. Doba plnění veřejné zakázky 

V návaznosti na předpokládaný termín uzavření příslušných smluv 19. července 2019 zadavatel 

požaduje realizovat kompletní dodávky dle dále uvedeného členění. 

 

Zadavatel mění v „Soupisu položek dodávek, služeb a prací vč. Výkazu výměr“ (dále také „soupis“), 

který jsou účastníci zadávacího řízení povinni nacenit, u každého plnění (Nábytek I, Nábytek II, 

Vybavení tělocvičny, Vybavení posilovny a VON) v jeho pravé části 3 /tři/ sloupce s následujícími 

konečnými termíny plnění 

➢ do 30. 09. 2019 

➢ do 31. 10. 2019 

➢ do 30. 11. 2019 

 

6.1.1. 

V soupisu označenou část plnění „Nábytek I“ zadavatel požaduje kompletní splnění dodávek ve dvou 

termínech – do 30. 09. 2019, resp. do 31. 10. 2019, a to 

 

➢ do 30. září 2019 

o položky NT 01, 03, 04, 07, 11, 18, 

o položky NA 01 až 08, 15, 20 až 23, 28, 30 až36 

o položky NV 01 až 26 

➢ do 31. října 2019 

o položky NT 02, 05, 06, 08 až 10, 12 až 17, 19 až 22 

o položky NA 09 až 14, 16 až 19, 24 až 27, 29, 37 až 44 

 

V soupisu označenou část plnění „Nábytek II“ zadavatel požaduje kompletní splnění dodávek všech 

položek do 30. 11. 2019. 

 

6.1.2. 

V soupisu označenou část plnění „Tělocvična“ zadavatel požaduje kompletní splnění dodávek všech 

položek vč. lajnování do 31. 10. 2019. 

 

 



VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO AREÁLU BAZALY – INTERIÉR 

6.1.3. 

V soupisu označenou část plnění „Posilovna“ zadavatel požaduje kompletní splnění dodávek všech 

položek do 31. 10. 2019. 

 

Uvedený předpokládaný termín uzavření smluv a zahájení plnění dodávek je podmíněno řádným 

ukončením zadávacího řízení. Zadavatel při jeho stanovení vycházel z dosavadních zkušeností se 

zadávání veřejných zakázek, přičemž nemůže předvídat procesní chování účastníků zadávacího řízení. 

 

3.) 

V souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, přičemž Zadávací 

dokumentace, Svazek č. 1, Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, bod 15.  se mění takto: 

 

 

15. Lhůta pro podání nabídek     
 

Zadavatel stanovil v souladu s § 57 odst. 1 ve spojení s ust. § 97 písm. b) zákona lhůtu pro 

podání nabídek do 9. července 2019, a to v případě 

➢ ČÁSTI 1 veřejné zakázky ……………..   do   10:00 hod. 

➢ ČÁSTI 2 veřejné zakázky ……………..   do   11:00 hod. 

Pokud nebude nabídka včetně požadovaných vzorků u ČÁSTI 1 veřejné zakázky doručena 

zadavateli do konce stanovené lhůty nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, 

nepovažuje se podle § 28 odst. 2 zákona za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 

nepřihlíží.  
 

4.) 

Vysvětlení č. 2. zadávací dokumentace je zasláno prostřednictvím elektronického nástroje KDV 

zadavateli známému dodavateli  a současně uveřejněno na profilu zadavatele  

 

https://www.kdv.cz/arenavitkovice/profil.php?ic=25911368 

 

 
S pozdravem 

 

 

 

………………………………… 

                                                                            Mgr. Kamil Vrubl 

                                                                        předseda představenstva 

 

https://www.kdv.cz/arenavitkovice/profil.php?ic=25911368

		2019-06-07T16:05:20+0200
	Mgr. KAMIL VRUBL




